
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N. 61/GM                                                                                                                               Del 27/03/2024 

 

OGGETTO: TRIBUNALE DI CATANZARO - (R.G. N. 4116/2022 - FASCICOLO N. 2936). 

NOMINA CONSULENTE TECNICO DI PARTE PER IL COMUNE DI SOVERATO. 

PRENOTAZIONE SPESA. 

 

In data 27/03/2024 convocata da Sindaco alle ore 17:40 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                  VIDEOCONFERENZA  

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                       VIDEOCONFERENZA  

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 61/GM                                                                                                                Del 27/03/2024  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

che con deliberazione del Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026 ed il Bilancio di previsione Finanziario relativo al triennio 

2024/2026 per la competenza e all’esercizio 2024 per la cassa; 

Considerato: 

che con atto acquisito al protocollo n. 33312 del 08.03.2023 di questo Ente l’Avv. Silvia Raiola, 

nel procedimento civile in oggetto, ha inviato la richiesta di invito di aderire al procedimento di 

negoziazione assistita nell’interesse e per conto della sig.ra [omissis] per vedersi risarcire un 

danno per il sinistro verificatosi in Soverato in data 01.09.2018 in Via G. Bruno intorno alle ore 

01.00 circa con proprio atto n. 245/2022, la Giunta Comunale aderiva al procedimento di 

negoziazione assistita, ex articolo 2 del D.L. 12/9/2014, n. 132 per la soluzione della controversia 

di cui in premessa, con l’incarico di assistere questo Ente all’Avv. Rosanna Procopio, del foro di 

Catanzaro; 

che il Tribunale Ordinario di Catanzaro – seconda sezione civile -, Dott.ssa Song Damiani, 

sciogliendo la riserva assunta all’udienza del 5.2.2024, ha disposto la nomina di un consulente 

tecnico d’ufficio medico-legale, fissando l’udienza del 18.04.2024 per il conferimento 

dell’incarico; 

che, pertanto, si rende opportuno per tale udienza procedere alla nomina di un consulente tecnico 

di parte (medico-legale) nell’interesse del Comune di Soverato; 

Avuto riguardo alla particolare natura e complessità del giudizio in questione, alla rilevanza 

patrimoniale e non degli interessi sottesi al citato giudizio che rendono opportuna la nomina di un 

esperto medico-legale di fiducia dell’Amministrazione Comunale, ed infine alla circostanza che 

i dipendenti dell’Ente non possiedono i requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico; 

Rilevato, pertanto, l’opportunità di affidare l’incarico di consulente tecnico di parte medico- 

legale al Dott. Pepicelli, con studio in Soverato  

Ritenuto, quindi di prenotare la spesa per l’anno 2024, per complessivi € 500,00 

omnicomprensiva 

Dato atto: 

che si provvederà alla pubblicazione della presente delibera ai sensi della normativa vigente 

inerente all’amministrazione trasparente ex art. 15 D. Lgs n. 33/2013; 

 

Visto l’art. 48 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

267/2000; 

 

Visto 

-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 61/GM                                                                                                                Del 27/03/2024  

 

Con voti unanimi;  

                                                                    DELIBERA 

 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di nominare il Dott. Pepicelli, quale consulente tecnico di parte per il Comune di Soverato, nella 

causa (R.G. n. 4116/2022 - Fascicolo n. 2936) pendente innanzi al Tribunale di Catanzaro e 

meglio descritta in premessa; 

di approvare la spesa di complessive € 500,00 favore del Dott. Pepicelli, per l’incarico di 

consulente tecnico di parte nella causa (R.G. n. 4116/2022 - Fascicolo n. 2936) promossa da un 

soggetto avanti il Tribunale di Catanzaro contro Comune di Soverato; 

a) di comunicare al Dott. Pepicelli, l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del 

T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

b) di demandare al Responsabile del Settore I° e del Settore Finanziario gli atti di rispettiva 

competenza; 

c) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 61/GM                                                                                                                Del 27/03/2024  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE               f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO            f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

03/04/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/04/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                f.to Dott.  Bruno Iorfida  

 

 

Soverato   27.03.2024                   

  

 

 

                             

 

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                      f.to Paola Grande    

 

 

Soverato   27.03.2024                   

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


